Carnara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0OOl-7 O

excrrrrurísstMo SENHoR pRESTDENTE on cÂveRR DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmai-a r!; i.,r'iiii;<il ue Barreiras

A Vereadora IZABEL RosA DE oLrvErRA Dos sANTos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberação e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito de
Barreiras João Barbosa de souza sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicaçáo:

' Que seja feita "operação Tapa Buraco" da BR 13s até a entrada do povoado
do Mucambo, Zona Rural, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A recuperação das estradas que permitem a trafegabilidade dos munícipes, e de
extrema importância, tais estradas após o período de chuva, ficaram com drversos
buracos, dificultando a passagem de veículos e pedestres.

outro motivo deste pedido de melhoraria na infraestrutura, é oferecer mars
segurança para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e
social do local.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares
a aprovaçáo da presente indicação e providências do poder Executivo Municipal.

Sala das SessÕes, 19 de junho de 2023. _4tr"odia:.*
PCI,.

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - AVANTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svltwtícíyaf fe Barreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENrissrruo SENHoR pRESTDENTE

DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.
on cÂumRA DE vEREADoRES

Câmara li,l i,t l iuipai de Barreiras
Protocoio n''_ 9JS

En )9_J_$_J_ZL, às Jf : <9 horas

AS:-,i;,,,r ,. ., t:U i li,,liiCitliiiO

Os Vereadores IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS e RODRIGO
VIEIRA SILVA, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem à presença
de Vossa Excelência solicitar, apos deliberação e aprovação do Plenário, seja
encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Barreiras João Barbosa de Souza
Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

Que seja feita a recuperação da estrada vicina! do Mucambo que dá
acesso ao povoado do São José do CTI, passando pelo povoado de
Serra Talhada, Zona Rural de Barreiras, neste Município.

JUSTIFICATIVA

As estradas que dão acesso aos povoados acima citados estão ern condiçõcs
precárias, dificultando o tráfego dos moradores, estudantes, produtores rurais que
precisam de transporte para deslocarem-se das comunidades e de todos que por ali
trafegam, mostrando a necessidade de proceder com urgência à realização de
patrolamento e encascalhamento.

Sendo assitl, na certeza que o exe<;utivo rnunicipal, não rnedirá esforços para
atender a indicação, solicito a votação dos nobres pares.

Sala de SessÕes, 19 de junho de 2023

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - AVANTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36tl-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101